iam æternam cum bonis operibus a Deo propter baptismum donari, absque dilatione, quos diligenter, ad eum suscipiendum exhortarentur. Sed dicit vestrum quis: Diligunt eos, ac de iis sunt solliciti. Id stultum est. Nam cur tandem eos ægrotare videntes, aut in mortis viam abduci, aut quædam alia molesta sustinere, gemunt atque miserantur? Ita si credidissent ignem æternum manere eos qui Deum non colunt, non cessarent monere vel tanquam de infidelibus dolere, dum eos cernunt incredulos, certi futuræ illorum pœnæ. Nunc ergo hospitam accersitam interrogabo, num legem nostram velit amplecti, et prout consequens fuerit agamus.

XI. At vestra mater, quoniam, ut decet fidelem, in baptismum animata est, vel uno die ante baptismum jejunet. Illa vero jurabat, dicens: Duobus superioribus diebus, dum narro mulieri recognitionis eventum, præ multo gaudio cibum capere nequivi; nisi quod hesternæ die paulum aquæ sumpsi. Juramento autem testimonium præbuit uxor Petri, dicens: Vere nihil gustavit. Et Aquila, magis vero deinceps Faustinus, ait: Nihil ergo obstat quin baptizetur. Tum Petrus subridens, respondit: Sed non est hoc jejunium baptismi, quod non propter illum susceptum est. Et Faustinus excepit: Sed forte volens Deus matrem nostram nec una die, agnitis nobis, separari a consortio mensæ nostræ, præordinavit hoc jejunium. Sicut enim pudicitiam servavit in ignorantia, faciens quod veritatem decet, ita et nunc Deus forsans providit, eam ante unum diem jejunare pro vero baptismo, ut a primo die agnitionis nostræ nobiscum posset saltem seu cibum capere.

XII. Tum Petrus: Non nos, inquit, vincat matris, prætextum nacta Providentiam et matris affectum: sed magis vos et ego vobiscum hodie in jejunio permaneamus; et cras baptizabitur. Neque enim hodiernæ diei hora ad baptismum apta est. Itaque sic fieri omnes consensimus.

XIII. Hac ergo vespera cuncti fructi sumus Petri doctrina, qui nobis ostendit per occasionem matris, quo modo pudicitiae fines sint boni, fines vero mœchicæ exitiales, et ita natura comparati, ut toti generis perniciem inferant, etiamsi non statim, tamen licet tarde. In tantum autem, inquit, pudicitia Deo placet, ut etiam his, qui in errore sunt positi, non nihil gratiæ pro illa in præsentem conferat vita. Nam

ἔργοις καλοῖς δωρεῖσθαι τὸν Θεὸν ἐπὶ τῷ βαπτισματι<sup>99</sup>, ἀνυπερθέτως οὐκ ἠγάπων προστρέποντο βαπτισθῆναι. Ἄλλ' ἔρει τις ὑμῶν· Ἀγαπῶσιν αὐτοὺς καὶ φροντίζουσιν αὐτῶν. Τοῦτο εὐηθὲς ἔστιν. Ἐπεὶ τί δὴ ποτε νοσοῦντας ὀρῶντες, ἢ ἀπαγομένους τὴν ἐπὶ θάνατον<sup>100</sup>, ἢ ἄλλα τινὰ χαλεπὰ πάσχοντα, ὀδύρονται καὶ ἐλεοῦσιν<sup>101</sup>; Οὕτως εἰ πεπιστεύκεισαν αἰώνιον πῦρ μένειν τοὺς<sup>102</sup> τὸν Θεὸν μὴ σέβοντα, οὐκ ἂν ἐπαύσαντο νοθευτοῦντες, ἢ καὶ ἀπειθοῦντας ὀρῶντες, ὡς περὶ ἀπίστων ὀδυνώμενοι, τὴν κατ' αὐτῶν κόλασιν πεπληροφορημένοι. 289 Καὶ τὰ νῦν τὴν ξενοδόχον πέμφας ἐπανακρινῶ<sup>103</sup> εἰ τὸν νόμον τὸν δι'<sup>104</sup> ἡμῶν ἀγαπᾷν αἰρεῖται· καὶ οὕτως ἀκολούθως ἂ δεῖ πράξομεν.